СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Управление Судебного департамента в Ростовской области

	П Р И К А З

	«
	05
	»
	февраля
	20
	26
	г.

	№
	35

	Ростов-на-Дону

[image: ]Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ростовской области, районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 27 июля 2004 г.
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г.
№ 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 08 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции», от 31 декабря 2025 г. № 1009
«Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации», во исполнение приказов Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 05 сентября 2023 г. № 183
«Об утверждении типовых перечней должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих аппаратов федеральных судов общей юрисдикции, федеральных арбитражных судов, управлений Судебного департамента в субъектах Российской Федерации возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 29 января 2026 г. № 21
«О признании утратившими силу приказов Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ростовской области, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, согласованный решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции, Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного департамента в Ростовской области и урегулированию конфликта интересов от 03 ноября 2023 года № 1 (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, согласованный решением Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции, Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного департамента в Ростовской области и урегулированию конфликта интересов от 03 ноября 2023 года № 1 (Приложение № 2).
3. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента в Ростовской области от 08 ноября 2023 г. № 270 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ростовской области, районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей и Перечня должностей, замещение которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федеральных государственных гражданских служащих Управления Судебного департамента в Ростовской области, районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Управления Судебного департамента в Ростовской области, районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов».
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагается на начальника Управления, либо лицо его замещающее.

Начальник Управления                                                                           И.В. Башкатов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1

	СОГЛАСОВАНО
Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции, Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного департамента в Ростовской области и урегулированию конфликта интересов (протокол от 03 ноября 2023 года № 1)
	УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления Судебного департамента в Ростовской области
от 05 февраля 2026 года № _____

Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Управления Судебного департамента в Ростовской области, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

Администратор: районного суда, городского суда, гарнизонного военного суда, постоянного судебного присутствия;
Начальник отдела в Управлении;
Заместитель начальника отдела в Управлении;
Консультант;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

Приложение №2

	СОГЛАСОВАНО
Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции, Пятнадцатого арбитражного апелляционного суда, Арбитражного суда Ростовской области, Управления Судебного департамента в Ростовской области и урегулированию конфликта интересов (протокол от 03 ноября 2023 года № 1)
	УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления Судебного департамента в Ростовской области
от 05 февраля 2026 года № _____

Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы районных (городских) судов Ростовской области, гарнизонных военных судов, при замещении которых гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей

Работники аппарата районного (городского) суда Ростовской области

Начальник отдела;
Помощник председателя суда;
Помощник судьи;
Консультант;
Секретарь судебного заседания;
Главный специалист;
Ведущий специалист;
Секретарь суда;
Старший специалист 1 разряда;
Старший специалист 3 разряда;
Специалист 1 разряда;
Специалист 2 разряда;
Специалист 3 разряда.

Работники аппарата гарнизонного военного суда

Начальник отдела;
Помощник председателя суда;
Заместитель начальника отдела;
Помощник судьи;
Консультант;
Секретарь судебного заседания;
Главный специалист;
Ведущий специалист.

image1.png